
yiw'
LCR947/009276/2022

J
I

ALCR2200409839

l.f:.íSY OI-ibKI: UCinini.JKY, S.P., OK východní (;«r;tiy 
Přemyslova 1106/19, Hradec Králové 500 08, tel. +420956947111, or947@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

Petr Wolf 
Dolní Lánov 269 
54341 Lánov

VÁŠ DOPIS ZN. ČÍSLO JEDNACÍ SPISOVÁ ZNAČKA DATUM
LCR947/009276/2022 08.11.2022

VYŘIZUJE TELEFON GSM FAX E-MAIL

Aukce 322177089 - uplatnění smluvních pokut a odstoupení od smlouvy

Vážený pane Wolfe,

dne 24.8.2022 uzavřely Lesy České republiky, s.p., (jako „Poskytovatel”) s Vámi (jako 
„Nabyvatelem”) Smlouvu o poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní porost a o 
převodu vlastnického práva k vytěženým stromům - nahodilá těžba s příjmem 
dříví č. 322177089 (dále jen „Smlouva”), jejímž předmětem je právo a povinnost vytěžit 
stromy v Aukčním bloku a právo nabýt vlastnické právo ke dříví (dále také jen „Smlouva”).

Jako Nabyvatel jste se touto smlouvou zavázal a byl v souladu s čl. 4 odst. 4.2. písm. b) 
Obchodních podmínek státního podniku Lesy České republiky, s.p. (dále jen „OP”) povinen 
skládat postupně na účet Poskytovatele zbývajících 90 % Úplaty včetně DPH (v závislosti 
na objemu předávaných těžeb), a to ve formě finančních záloh, jejichž výše bude odpovídat 
finanční hodnotě objemu předávaných těžeb.

Dále jste byl dle čl. 6 odst. 6.2. OP povinen provádět zpracování předávaného dmu 
průběžně a v termínech stanovených v Zadávacích listech a současně jste byl povinen dle odst. 
6.6. písm. b) OP vytěžit všechny stromy Aukčního bloku vyznačené k těžbě a předané dle 
Zadávacích listů.

Zadávací listy k těžbě celkem 200 m3 roztroušené nahodilé těžby Vám byly doručeny dne 
13.9.2022 e-mailem v souladu s čl. 6. odst. 6.3. OP, kdy v případě, že Zadávací list nebude ze 
strany Nabyvatele v termínu převzat (popř. jeho převzetí bude odmítnuto), považuje se 
Zadávací list za převzatý (a doručený Nabyvateli) dnem, kdy byl předán do sféry dispozice 
Nabyvatele (osobní doručení, prostřednictvím kurýra, datová schránka, doporučené psaní, 
elektronicky se zaručeným podpisem, popř. jiný prokazatelný způsob doručení).

lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 4 í '.

Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 1 ”
Lesy České republiky, s.p., jsou držilelein osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEPO (08-2101/0001) n certifikátu C-o-C. ! " I I (■

Stúlní podnik Lesy české republiky, s,p,, /uchovává nulovou toleranci k jakémukoli neluhálnímti jednání n dodržuje maximální transpai nutnost, lojmlilu a etiku. Součástí firemní kultury státního podniku Lesy České 
republiky, s.p,, jo Crimlnal eomplirmce piogrnrn (vi/ wvnv.lesyci.c/), který stanoví zásady n pravidla jednání zaměstnanců či jiných osob jednajících /a státní podnik i esy České republiky, s.p. (dále jen ..zaměstnanec"). 
Každý zaměstnanec; má povinnost oznámil jakékoli pode/relé či nelegální jednání. V jakémkoli případů, kdy je jednání zaměstnanců v rozporu s Ciiminal compliauce pio^ramem, nelze je považovat za jednání v rámci 
noho v zájmu státního podolku Lesy České lepubfíky, s.p. Inkové jednání jo mo/né o/námif, n to í nnouyrnné způsoby uvedenými na cvebových stránkách.
vvwvv.leivcr.cz

mailto:or947@lesycr.cz


f ( TY f.TTKf". Hl I i líi! ,IKY, 8.P., OH východní Hochy
Přemyslova 1106/19, Hradec Králové 500 08, tel. +420956947111, or947@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

Těžba dle výše uvedených zadávacích listů nebyla dosud zahájena a finanční záloha 
v hodnotě objemu zadávaných těžeb nebyla do dnešního dne uhrazena.

V souladu s čl. 7 odst. 7.7. OP platí, jestliže Nabyvatel ve lhůtě dle bodu 5.1. odst. 1. 
Smlouvy nevytěží všechny stromy dle předaných Zadávacích listů, právo vytěžit lesní porost a 
právo na převod vlastnického práva lc takto zadaným (dle předaných Zadávacích 
listů), ale nevytěženým stromům, mu zaniká.

V souladu s čl. 10 odst. 10.1. písm. r) a s) OP jste se zavázal zaplatit Poskytovateli smluvní 
pokutu za každý jeden m3 předaného Dříví, které nebylo odvezeno v souladu s bodem 7.1.1., 
odrážka 3. těchto OP, ve výši 50 Kč/m3 a dále za porušení povinností skládat finanční zálohy

4 f»s. dle bodu 4.2. písm. b) těchto OP, v důsledku čehož nelze akceptovat Číselníky, ve výši 10 000,-
Kč za každý jednotlivý případ.

V souladu s čl. 11 odst. 11.1. písm. b) a e) OP je Poskytovatel oprávněn od Smlouvy 
odstoupit v případě, že Nabyvatel nemá složenou dostatečnou finanční zálohu, v důsledku 
čehož nelze akceptovat Číselníky, dle bodu 4.2. písm. b) těchto OP a dále když Nabyvatel poruší 
některou z povinností dle bodu 6.2., 6.3., 6.4., 6.5., 6.6 či 6.7. těchto OP.

Poskytovatel tímto uplatňuje svoje právo dle čl. 11 odst. 11.1. odst. h) a e) a 
odstupuje od Smlouvy.

V souladu s čl. 11. odst. 11.6. OP odstoupením od Smlouvy není dotčena platnost 
ani účinnost ustanovení o smluvních pokutách, ustanovení nezbytných k výpočtu 
smluvních pokut a dalších ustanovení, která podle svého ohsahu mají přetrvat i po zániku 
Smlouvy.

Lesy České republiky, s.p., tímto uplatňují smluvní pokutu v celkové výši 
20 000,- Kč a vyzývají Vás k její úhradě dle přiložené faktury.

Tímto se stornuje uplatnění sankcí a odstoupení od aukce č. 322177089 
dopisem ze dne 4.11.2022 včetně příslušné faktury č. 2217700365.

K

Příloha: faktura

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 ,í—,, J , b
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 1 1 M
Lesy České republiky, s.p., Jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci losů, loga PELC (08 2101/0001) a certifikátu C-o-C. ; | ' | i

Státní podnik Lesy České republiky, s,p„ /uchovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednáni a dodržuje maximální transparentnost, legalitu n etiku. Součástí firemní kultury státního podniku Lesy České 
re publiky, s.p,, je Críminnl compliancc program (viz wv.w.lesycf.e/), který stanoví zásady a pravidla jednáni zaměstnanců čl Jiných osob jednajících za státní podnik. Lesy České mpubltky, s.p. (dále jen „zaměstnanec''). 
Každý zaměstnanec má povinnost, oznámit jakékoli podezřelé či nelegální jednání. V jakémkoli případě, kdy je jednáni zaměstnance v rozporu s Ctiminai complinnte programem, nelze je považovat za jednání v rámci 
noho v zájmu státního podniku Lesy České republiky, s.p. Takové jednání jo možné oznámit, n to i anonymně způsoby uvedenými na wehových stránkách.
www.lesvcr.cz

mailto:or947@lesycr.cz
http://www.lesvcr.cz


Evld.číslo daň.dokladu: 2217700365 Daňový doklad a faktura Strana: 1/1

Dodavatel:

wTWk

IČ: 42196451 DIČ: CZ42196451
Lesy České republiky, s.p.
LS Brandýs nad Labem 
Nábřeží 120/5 
250 01 Brandýs nad Labem 
Česká republika

Odběratel:
72873558

IČ: 72873558 
Petr Wolf

Dolní Lánov 269 
543 41 Dolní Lánov

DIČ: CZ8506033525

Č.smlouvy/dod.akce: 
Konečný příjemce:

322177089/322177089

Příjemce: IČ: DIČ:

Zasílací adresa:

Petr Wolf

Dolní Lánov 269 
543 41 Dolní Lánov

Peněžní ústav: 
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Konstantní symbol: 
Variabilní symbol:

Komerční banka a.s.
19-206520247/0100
CZ67 0100 0000 1902 0652 0247
KOMBCZPP
0308
322177089

Způsob úhrady: 
Měna:
Doklad č.:
Daňové podmínky: 
DUZP:
Datum vystaveni:

Převodním příkazem 
Kč
2217700365
Není DPH
07.11.2022
07.11.2022

Datum splatností: 07.12.2022

Není předmětem výstupní DPH

Označeni dodávky Cena/MJ Množství Sazba Základ DPH
MJ DPH % DPH

Cena 
s DPH

(1.) dodací listě.
Datum uskutečněni plnění: 07.11.2022
360990302000000 Smi. pokuty-aukce dřiví 322177089 odstoupeni 20 000,000 1,000 Kč 20 000,00 0,00 20 000,00

PErC'08 VÍ I-Í) l/OCIOI

Celkem uskutečněná plněni bez DPH 
Není předmětem DPH 20 000,00 Kč

20 000,00 Kč 
0,00 Kč






